



Unia Europejska



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO



Buk, 15.03.2024 roku

IT.271.9.2024

[https://platformazakupowa.pl/pn/buk\\_gmina](https://platformazakupowa.pl/pn/buk_gmina)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn. „**Budowa drogi gminnej nr 324103P – Wygoda – Otusz o nawierzchni bitumicznej.**”

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą Pzp, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w prowadzonym postępowaniu:

#### Pytanie nr 1

„Czy w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać nawierzchnię drogi: 0+000- 0+300 szerokości 5m, 0+300-1+840 o szerokości 3,5m ( z poszerzeniem do 5,0m mijanki- 3 szt.)

Poglądowy plan sytuacyjny zakładał szer. 5,0m na całej długości trasy.”

#### Odpowiedź:

Zakres projektowanych nawierzchni drogowych uwzględniono na przedmiotowej koncepcji. Należy przyjąć szerokość jezdni 5,0 m na odcinkach prostych oraz dodatkowe poszerzenia na łukach poziomych, wynikające z obowiązujących WTB, WRD oraz pozostałych aktów prawnych w przypadku nieograniczonej krawędzi jezdni. Należy przyjąć min. szerokość jezdni 5,80 m w przypadku jednostronnego ograniczenia jezdni za pomocą ścieku oraz krawężnika na odcinkach prostych oraz dodatkowe poszerzenia na łukach poziomych oraz min. szerokość jezdni 6,00 w przypadku ograniczenia jezdni obustronnie za pomocą ścieku oraz krawężnika na odcinkach prostych oraz dodatkowe poszerzenia na łukach poziomych (ściek jest wliczany do szerokości jezdni) zgodnie z projektem zagospodarowania terenu (RYS\_NR\_2.1-2.3\_PZT).

#### Pytanie nr 2

„Czy Inwestor jest w posiadania prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane czy przewiduje procedurę ZRID.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający posiada tytuł prawny do nieruchomości na której planowana jest inwestycja. Skrzyżowania z drogami innych kategorii należy uzgodnić z ich zarządcami.

#### Pytanie nr 3

„W opisie PFU str. 17 umieszczono zapisy dotyczące budowy zbiornika retencyjnego, prosimy o wskazanie przewidzianej lokalizacji budowy oraz wymiarów zbiornika retencyjnego.”

#### Odpowiedź:

Wielkość zbiornika powinna zostać dostosowana do powierzchni zlewni i ilości wody koniecznej do przejęcia. Jeżeli po dokonaniu obliczeń zlewni nie będzie konieczności zapewnienia dodatkowego buforu dla wód opadowych i rozporowych to zbiornik retencyjny nie będzie wymagany. Wówczas inwestycje należy wykonać zgodnie z RYS. PZT).

#### Pytanie nr 4

„Prosimy o wskazanie jednoznaczne końca inwestycji, czy w ramach zadania należy przebudować przepust fi 1000 zlokalizowany przy ul. Krańcowej, czy przepust znajduje się po za opracowaniem.”

#### Odpowiedź:

W ramach zadania należy przebudować przepust fi 1000 zlokalizowany przy ul. Krańcowej



Unia Europejska



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO



**Pytanie nr 5**

„Czy w ramach zadania należy przewidzieć wykonanie kanału technologicznego?”

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 6**

„Czy w ramach zadania należy przewidzieć wykonanie oświetlenia drogowego?”

**Odpowiedź:**

Zadanie przewiduje doświetlenie przejścia dla pieszych wraz z odcinkiem przejściowym oświetlenia zgodnie z załączonym zamiennym projektem zagospodarowania terenu (RYS\_NR\_2.1-2.3\_PZT).

**Pytanie nr 7**

„Czy należy przewidzieć wykonanie krawężników betonowych w obrysie całej jezdni – zgodnie z załączoną koncepcją – plan sytuacyjny?”

**Odpowiedź:**

Wykonanie krawężników betonowych należy wykonać zgodnie z planem zagospodarowania terenu. Dla ułatwienia w załączeniu zamienny projekt zagospodarowania terenu (RYS\_NR\_2.1-2.3\_PZT) w którym zmieniono kolorystykę krawężnika i oznakowania poziomego dla lepszej widoczności przebiegu tych elementów.

**Pytanie nr 8**

„Czy w ramach zadania należy przewidzieć wykonanie doświetlenia przejścia dla pieszych.”

**Odpowiedź:** Tak, należy wykonać doświetlenie przejść dla pieszych. Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu oraz obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

**Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej, traktując je jako ważne i wiążące.**